CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN LY HÔN
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN
Tôi tên: 	Sinh năm:
CMND/CCCD số: 	 Cấp ngày: …tháng … năm …  tại:
Số điện thoại liên hệ:
Địa chỉ cư trú:
Xin được ly hôn với:
Ông/bà: 	Sinh năm:
CMND/CCCD số: 	Cấp ngày: … tháng … năm ….tại:
Số điện thoại liên hệ:
Địa chỉ cư trú:
Lý do ly hôn:

1. Về con chung:
Chúng tôi có …. con chung cụ thể:
	STT
	Họ và tên
	Tuổi
	CCCD/CMND
	Nơi cư trú
	Nghề nghiệp

	1

	2

	3

…
2. Về tài sản chung:
Trong thời ký hôn nhân, chúng tôi có những tài sản chung sau:
1/.
2/.
3/.
4/.
….
Nay tôi viết đơn này, xin Tòa án nhân dân 	giải quyết yêu cầu ly hôn của tôi như sau:
a/ Thỏa thuận về con chung:
b/ Thỏa thuận về tài sản chung:
Nội dung yêu cầu tòa án giải quyết theo quy định của pháp luật (nếu không thể thỏa thuận):

			……………, ngày … tháng … năm 202…
Người làm đơn

[bookmark: _GoBack]